A vero, quæ a Christo facta Matthæus narrat, sunt ista. Leprosus mundatus est. Puer Centurionis etiam absens, jubente tantum Christo, curatus est. Socrus Petri febricitans sanata est. Vespere facto obtulerunt ei dæmoniacos et male habentes, et spiritus ejecit verbo, alios quoque curavit hoc modo. Christi generatio describitur (*cap. 1*) : bonum nuntium accepit Joseph : Magi adorant (*cap. 11*) : descendit Christus in Ægyptum : Infantes occidit Herodes et moritur. Christus ex Ægypto reversus habitat Nazareth. Venit Joannes baptizans (*cap. 111*) : aversatur Sadducæos, et Pharisæos. Baptizatur Christus, et tentatur a Satana (*cap. 1v*) : postea cum traditus esset Joannes, venit Capernaum. Vocat Petrum et Jacobum cum fratre. Curat multos, sedet in monte (*cap. v*), et loquitur de beatitudinibus, ac subdit : « Vos estis sal, » et : « Vos estis lux mundi<sup>88</sup>, » hortatur eos de vitæ institutione. Deinde præcepta legis intendit, ubi et de dextero oculo dicit, et de studio inanis gloriæ (*cap. vi*), et de amore pecuniæ, quodque ponenda sit alimonix sollicitudo, nec esse nobis judicandum proximum (*cap. vii*). Deinde ait : « Ne projiciatis margaritas ante porcos<sup>89</sup>. » Exhortatio ad petendum : eadem de re parabola : de via angusta : de pseudoprophetis : de custodientibus præcepta. Hinc parabola domus supra petram ædificatæ. Descendit de monte (*cap. viii*), et curat leprosum, et puerum Centurionis, ac socrum Petri, et multos alios. Scriba prohibetur ne sequatur, et discipulus ad sequendum adigitur. Tempestatem maris sedat. Dæmones invadunt porcos. Venit Jesus in suam civitatem (*cap. ix*). Curat paralyticum : vocat Matthæum : accusant eum Pharisæi, quod cum Publicanis manducet : et discipuli Joannis, quod discipuli ejus non jejunent. Accedit ad eum princeps Synagogæ propter filiolum, et ipse puellam mortuam excitat : interea sanatur hæmorrhousa. Curantur duo cæci, et mutus dæmoniacus. Vicos circuit Jesus. Mittit discipulos prædicatum (*cap. x*), et de multis ad eos disserit. Mittit ad eum Joannes duos ex discipulis suis, qui et laudatur (*cap. xi*). Expostulat Christus cum turbis de Joanne. Exprobrat civitatibus. Confitetur Patri. D Vocat ad se oneratos. Iter facit per sata (*cap. xii*). Curat eum qui manum aridam habebat. Judæi de occidendo eo consultant. Secedentem inde turba sequitur et curatur. Similiter et dæmoniacus cæcus et mutus. Tunc Judæi dicunt : « In Beelzebul ejicit dæmonia<sup>90</sup>. » Deinde signum petunt, ipse vero signum Jonæ dedit. Prædicat illis quod a Ninivitis sicut condemnandi. Tunc dicit : « Quando spiritus immundus exierit requiem quærens<sup>91</sup>. » Deinde Mater quærit illi loqui. Navem ingressus parabolam dicit **137** de seminante (*cap. xiii*), et causam, propter quam in parabolis loquatur. Parabolam istam exponit. et addit alias, de thesauro, de margarita, de

<sup>88</sup> Matth. v, 13, 14. <sup>89</sup> Matth. vii, 6. <sup>90</sup> Matth. xii, 24. <sup>91</sup> Matth. xii, 43.

agro, de sinapi, de fermento. Parabolam de agro exponit in domo, et addit aliam de sarena. Beatos pronuntiat discipulos, conferens eos viro patrifamilias. Venit in patriam, quando et offenduntur Judæi. Tunc dicit : « Propheta non est sine honore, nisi in patria sua <sup>56</sup>. » Auditis quæ cum Joanne ab Herode gesta fuerant, secedit in desertum locum, ubi et quinque millia hominum pascit (*cap. xiv*). Discipulos mittit navigio. Revertitur in montem orandi gratia. Advenit ad discipulos noctu navigantes. Petrum apprehendit super aquas. Venit Gennesaret. Curantur multi. Accusant eum Pharisæi de (neglectis) purgationibus (*cap. xv*) : os eis obturat et docet turbas de ratione ciborum. Interrogat eum Petrus de iis quæ dixerat, et ea ipsa Christus manifestius exponit. Venit Tyrum, et mulier Chananæa ad eum accedit. Inde in montem juxta mare, et curat multos. Cibatur quatuor millia virorum. Venit Magdala. Quærunto signum Judæi (*cap. xvi*). Ipse vero relictis illis transfretavit. Panes discipuli per oblivionem non sumpserant. Loquitur illis de fermento Pharisæorum. Egreditur Cæsaream. Interrogat discipulos de seipso : confitetur eum Petrus. Tunc de passione sua prædicit, et Petrum increpat, jubetque crucem tollere, si quis velit se sequi. Loquitur et de secundo suo adventu. Ascendit in montem, ubi et transfiguratus est (*cap. xvii*). Ubi descenderat, discipuli interrogant et discunt de Elia. Adducitur illi lunaticus et curatur. Exprobrat discipulis. In Galilæa illis de passione sua loquitur. Accedunt ad eum Capernaum qui didrachma accipiebant. Percontantur discipuli, « Quis major (*cap. xviii*)? » Tunc advocato ad se parvulo dicit : « Quicumque scandalizaverit unum ex parvulis istis <sup>57</sup>, » etc. Et : « Si oculus tuus, et manus tua scandalizat te <sup>58</sup>. » Et : « Ne contemnatis unum ex parvulis istis <sup>59</sup>. » Subjicitur parabola centum ovium, et illud : « Si peccaverit in te frater tuus, corripere eum <sup>60</sup>. » Item : « Si duo ex vobis consenserint, quodcumque petierint, accipient <sup>61</sup>. » Petrus post ista dicit : « Quoties peccabit in me frater meus <sup>62</sup>. » Parabola ejus, qui decem millia talentorum debebat. Venit in Judæam (*cap. xix*). Curat multos. Exponit causam divortii. Loquitur de generibus eunuchorum. Benedicit parvulis. Accedit ad eum dives. Interrogant discipuli : « Quis salvari potest <sup>63</sup>? » Tunc dicit illis : « Sedebitis super sedes duodecim. Et qui reliquerit domum, » et quæ sequuntur. Subditur parabola operariorum (*cap. xx*). Ascendens Jerosolymam loquitur discipulis de morte sua. Uxor Zebedæi petit primatum filiis suis. Zelo moventur apostoli, et erudiuntur. Curantur duo cæci e Jericho. Subjungitur historia de asina (*cap. xxi*). Ingressus in templum : ejicit vendentes, curat accedentes ægros. Deinde pueri hymnum concinunt. Egreditur Bethaniam, et cum regrederetur